
 

Decreto Dirigenziale n. 1229 del 30/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 93 - STAFF - Funzioni tecniche mercato del lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE F.A.Q. RELATIVE A AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI

INCENTIVI ASSUNZIONALI ALLE AZIENDE DEL SETTORE TURISMO APPROVATO CON

D.D. N° 263 DEL 14.4.2023 E MODIFICATO CON D.D. N °303 DEL 28.4.2023 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che

1. con la D.G.R. n° 163 del  28.3.2023 la Giunta Regionale della Campania ha programmato
risorse per complessivi 16 milioni di euro, a valere sui capitoli di spesa assegnati alla Direzione
Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili con finalità di sostegno
alla gestione delle crisi  occupazionali  e dei processi di sviluppo,  per la realizzazione di un
piano di  sostegno alle assunzioni  nel  settore del  turismo attraverso interventi  finalizzati  ad
agevolare gli operatori del settore:

a) che intendano assumere personale mediante  il  supporto  del  CPI  nella fase di  ricerca e
selezione e l’erogazione di contributi economici per un ammontare complessivo di 14 milioni
di  euro  che  consentano  di  favorire  l’occupazione  e  contestualmente  di  abbattere
parzialmente il costo del lavoro sostenuto, contribuendo a valorizzare il lavoro più stabile e
di qualità e favorendo il processo di destagionalizzazione;

b) che  intendano  attivare  tirocini  extracurriculari  mediante  l’erogazione  di  incentivi  per  un
ammontare complessivo di 2 milioni di euro;

2. che con la medesima D.G.R. è stata demandata alla Direzione Generale per l'istruzione, la
formazione, il lavoro e le politiche giovanili l’attivazione del piano;

3. che con D.D. n° 263 del 14.4.2023, la Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro  e  le  politiche  giovanili  ha  approvato  l’Avviso  pubblico  per  l’erogazione  di  incentivi
assunzionali  alle  aziende  del  settore  turismo  e  ha  stabilito  che  l’istanza  di  richiesta  degli
incentivi  dovesse  essere  presentata  a  partire  dalle  ore  12:00  del  giorno  2  maggio  2023
esclusivamente in modalità telematica, pena l'esclusione, mediante la piattaforma informatica
dedicata;

4. che con D.D. n° 303 del 28.4.2023, la Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili ha modificato l’Avviso di cui al D.D. n. 263 del 14.4.2023 e ha
stabilito  che l’istanza  di  richiesta  degli  incentivi  dovesse  essere  presentata,  con  le  stesse
modalità precedentemente indicate, a partire dalle ore 12:00 del giorno 8 maggio 2023 e non
dalle ore 12.00 del giorno 2 maggio 2023;

5. che con D.D. n° 757 del 20/07/2023, la Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili ha fissato il termine ultimo di presentazione delle istanze per la
richiesta degli incentivi entro le ore 23:59 del giorno 31 luglio 2023;

6. che con D.G.R. n° 536 del 22.9.2023 la Giunta Regionale della Campania ha stabilito di dover
riprogrammare, a modifica e aggiornamento della Deliberazione di Giunta n. 163 del 28 marzo
2023, il “Piano regionale degli incentivi assunzionali nel settore del turismo" sulle risorse della
Priorità 8.i dell'Asse I "Occupazione" del POR FSE Campania 2014 - 2020, per un importo di €
5.000.000,00 ad invarianza di risorse complessive;

7. con Decreto Dirigenziale n° 303 del 28.4.2023 si è disposto di modificare e integrare l’Avviso
citato, precisando, altresì, che l’applicativo/link per poter proporre all’istanza di partecipazione
è il seguente: https://servizi-digitali.regione.campania.it/IncentiviTurismo;

8. è  stato  attivato  attraverso  l’applicativo/link  https://servizi-
digitali.regione.campania.it/IncentiviTurismo il servizio per accogliere le richieste di chiarimento
da parte dei potenziali beneficiari per la partecipazione al bando “AVVISO PUBBLICO PER
L'EROGAZIONE DI INCENTIVI ASSUNZIONALI ALLE AZIENDE DEL SETTORE TURISMO”;

CONSIDERATO che
 le risposte alle richieste di chiarimento da parte dei potenziali beneficiari “AVVISO PUBBLICO

PER  L'EROGAZIONE  DI  INCENTIVI  ASSUNZIONALI  ALLE  AZIENDE  DEL  SETTORE
TURISMO”  pervenute  attraverso l’applicativo/link https://servizi-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/IncentiviTurismo


digitali.regione.campania.it/IncentiviTurismo sono state periodicamente pubblicate sul sito al fine
di garantire la massima diffusione,

RITENUTO

di dover prendere atto dell’elenco delle 15 risposte alle domande più frequenti (FAQ –Frequent
Asked Question) così come nell’Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente
atto,  al  fine  di  consentire  ai  potenziali  beneficiari  di  ricevere i  chiarimenti  richiesti  per  una
corretta partecipazione all’intervento “AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI
ASSUNZIONALI ALLE AZIENDE DEL SETTORE TURISMO”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, nonché, della dichiarazione di regolarità
resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato:
1. di prendere atto dell’elenco delle 15 risposte alle domande più frequenti (FAQ – Frequent Asked

Question) così come nell’Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, al fine
di consentire ai potenziali beneficiari di ricevere in modo formale e ragionato i chiarimenti richiesti
per una corretta partecipazione all’intervento “AVVISO  PUBBLICO  PER  L'EROGAZIONE  DI
INCENTIVI ASSUNZIONALI ALLE AZIENDE DEL SETTORE TURISMO”;

2. di disporre che la pubblicazione del presente atto su B.U.R.C. ha valore di notifica agli interessati;
3. di inviare il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro e alle Attività Produttive, all’Assessore

al  Turismo,  all’Assessore  ai  Fondi  Europei  e  Politiche  Giovanili, al  Capo  di  Gabinetto  e
Responsabile della  Programmazione  Unitaria,  all’Autorità  di  Gestione  POR  Campania  FSE
2014/2020, all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. e  nella sezione
Casa di Vetro del sito istituzionale della Regione Campania.

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023


	BURC n. 79 del  6 Novembre 2023

